Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении итогов
областного конкурса на
лучший проект по
патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразова
тельных организаций,
посвященного памяти
дважды Г ероя Советского
Союза Белобородова А.П., в
2024 году

Рассмотрев предложения конкурсной комиссии по проведению
областного конкурса на лучший проект по патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного памяти
дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П., в 2024 году,
руководствуясь Положением об областном конкурсе на лучший проект по
патриотическому воспитанию обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященном памяти дважды Героя Советского Союза
Белобородова А.П., утвержденным постановлением Законодательного
Собрания Иркутской области от 18 марта 2015 года № 22/26-ЗС, статьей 47
Устава Иркутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующий список победителей областного конкурса на
лучший проект по патриотическому воспитанию обучающихся
общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды Героя
Советского Союза Белобородова А.П., в 2024 году:

1) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,
расположенная на территории сельского поселения» признать победителем
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Карымскую
среднюю общеобразовательную школу (Куйтунский муниципальный район
Иркутской области);

2

2) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,
расположенная на территории городского поселения» признать
победителем муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 85 имени Героя Советского Союза
Н.Д. Пахотищева г. Тайшета»;

3) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,
расположенная на территории городского округа» признать победителем
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Иркутска среднюю общеобразовательную школу с углубленным
изучением отдельных предметов № 14.

2. Утвердить следующий список лауреатов областного конкурса на
лучший проект по патриотическому воспитанию обучающихся
общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды Героя
Советского Союза Белобородова А.П., в 2024 году:

1) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,
расположенная на территории сельского поселения» признать лауреатами
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Макарово» (Киренский муниципальный
район Иркутской области), муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Кутуликскую среднюю
общеобразовательную школу (Аларский муниципальный район Иркутской
области);

2) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,
расположенная на территории городского поселения» признать лауреатами
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Киренска», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя
общеобразовательная школа № 2»;

3) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,
расположенная на территории городского округа» признать лауреатами
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» (городской округ город Усть-Илимск
Иркутской области), муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32» муниципального
образования города Братска.

3. Утвердить в качестве призера областного конкурса на лучший
проект по патриотическому воспитанию обучающихся
общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды Героя
Советского Союза Белобородова А.П., в 2024 году муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Дундайская средняя
общеобразовательная школа» (Боханский муниципальный район Иркутской
области).

3

4. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также размещению на официальном
сайте Законодательного Собрания Иркутской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

11.12.2024 . № 04/31-р
г. Иркутск

Об утверждении списка
победителей областного конкурса
на лучший проект по
патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященного памяти
дважды Героя Советского Союза
Белобородова А.П., в 2024 году

Рассмотрев предложения конкурсной комиссии по организации и
проведению областного конкурса на лучший проект по патриотическому
воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций,
посвященного памяти дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П.,
в 2024 году, руководствуясь Положением об областном конкурсе на лучший
проект по патриотическому воспитанию обучающихся
общеобразовательных организаций, посвященном памяти дважды Героя
Советского Союза Белобородова А.П., утвержденным постановлением
Законодательного Собрания Иркутской области от 18 марта 2015 года
№ 22/26-ЗС, статьями 13, 86 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Утвердить список победителей областного конкурса на лучший
проект по патриотическому воспитанию обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященного памяти дважды Героя Советского Союза
Белобородова А.П., в 2024 году.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «Об утверждении результатов областного
конкурса на лучший проект по патриотическому воспитанию обучающихся

2

общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды Героя
Советского Союза Белобородова А.П., в 2024 году».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять постановление «Об утверждении результатов областного конкурса
на лучший проект по патриотическому воспитанию обучающихся
общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды Героя
Советского Союза Белобородова А.П., в 2024 году».

Председатель комитета